
                                       
Uchwała Nr XXXVII/451/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24  kwietnia  2006 r. 

 
w sprawie planowanych nowych zasad funkcjonowania ogrodów 
działkowych. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz § 101 pkt. 2  Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2002 r.  Nr 148, poz. 1816) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się Oświadczenie w sprawie planowanych nowych zasad 
funkcjonowania ogrodów działkowych, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
 

§ 2 
 

Oświadczenie, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 
1) Prezydentowi RP 
2) Marszałkowi Sejmu RP 
3) Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
4) Przewodniczącemu Senackiej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
5) Marszałkom Województw RP. 

 

 
§ 3. 

 
Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 
          Wiceprzewodniczący Sejmiku 
  

 
           Ryszard Nagórny 



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/451/06  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

                                                                                     z dnia 24 kwietnia 2006 r. 
                                  

Oświadczenie 
                          Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  24  kwietnia 2006 r. 
 

w sprawie planowanych nowych zasad funkcjonowania ogrodów działkowych. 
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża głębokie zaniepokojenie 
pojawiającymi się informacjami  o planowaniu nowych zasad funkcjonowania ogrodów 
działkowych. Sygnały o przygotowywanej nowej ustawie o ogrodach działkowych mówią o  
likwidacji Polskiego Zawiązku Działkowców poprzez przekazanie całości spraw ogrodów do 
gmin. Zapisy ustawy spowodują, że działkowcy będą mieli możliwość dzierżawy działek od 
samorządów. Dzierżawa ogrodów działkowych znacznie zwiększy koszt ich użytkowania. 
Działkowcy będą musieli płacić podatki za swoją działkę i altanę, z których obecnie są 
zwolnieni. 
 

Podzielamy zaniepokojenie działkowców i popieramy ich  silny sprzeciw wobec 
propozycji, która nie uwzględnia zasadniczego faktu, że w większości użytkownikami 
ogrodów działkowych są renciści i emeryci, a wprowadzanie  konieczności uiszczenia opłaty 
notarialnej oraz podatku  od nabycia działki, które wprowadzi projekt ustawy sprawi, 
iż wykup działki dla tej grupy społeczeństwa  stanie się niemożliwy. Wprowadzenie 
znowelizowanej ustawy w życie prowadziłoby do nieuchronnej likwidacji ogrodów 
działkowych oraz unicestwienia całego ruchu ogrodnictwa działkowego funkcjonującego od 
ponad 180 lat na ziemiach polskich.  
 

Zaniepokojenie budzi fakt, iż z możliwości wykupu działek skorzystałoby zaledwie 
20 % działkowców, gdyż możliwość wykupu obejmuje tylko tereny przywiejskie.  Większość 
terenów działkowych zlokalizowana jest na terenie miast. Tereny działkowe stanowią 
atrakcyjne miejsca szczególnie pod względem inwestycyjnym. 
 
Uważamy, że karygodne jest zlikwidowane dotychczasowych przywilejów, mianowicie: 
- własności wszelkich nasadzeń i urządzeń na działce, 
- ochrony  użytkowników  przed    roszczeniami    do     gruntów     Rodzinnych    Ogrodów  
  Działkowych, 
- zwolnień od podatków i opłat z tytułu użytkowania gruntu, 
- prawa odszkodowań w przypadku likwidacji ogrodów, dzięki którym konieczna jest wypłata  
  pełnego odszkodowania na rzecz działkowców za nasadzanie i urządzenia znajdujące się na  
  ich działkach, a stanowiących ich mienie. 
 
Uważamy, że ustawodawca powinien pozostawić zarządzanie rodzinnymi ogródkami 
działkowymi Polskiemu Związkowi Działkowców na zasadach funkcjonujących dotychczas, 
dbając o interes dotychczasowych użytkowników ogrodów działkowych. 
                          
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
                                

                                                                                                         Ryszard Nagórny 


